
Město Jemnice, Husova 103, 675 31 Jemnice 
           zastupitelstvo města 

** 
 

  
                                                       ZA DOBRÝ ŽIVOT NA JEMNICKU, z. s. 
                                                       V Zahrádkách 164 
                                                       675 31 Jemnice 
  

Vaše značka/ze dne          číslo jednací             Vyřizuje                               V Jemnici dne 
           MEJE 472/2022                                18. března 2022 
 

Věc: Odpověď na dopis ze dne 20. 2. 2022 

Vážení občané města Jemnice, 

Dne 22. 2. 2022 nám byl doručen dopis, který byl podepsán 8 občany našeho města, ve 

kterém vznášíte dotazy na zastupitele města Jemnice.  

K otázkám 1) a 2): 

Komise pro územní rozvoj a plánování byla zřízena radou města a plní výlučně funkci 

iniciativní a poradní. Tato komise není výkonným orgánem, nebyl jí svěřen výkon přenesené 

působnosti. Paní Ing. et Ing. Zdeňka Tesařová, Ph.D., byla jmenována členkou komise 

v průběhu volebního období, konkrétně v roce 2020. Důvodem k jejímu jmenování, stejně 

jako u dvou dalších nových členů komise, kteří byli jmenováni současně s paní Tesařovou, 

byla potřeba rozšířit komisi o odborníky, kteří díky svým znalostem a zkušenostem jsou 

přínosem pro práci komise, jako poradního orgánu rady.  

Návrh na odvolání Ing. et Ing. Tesařové, Ph.D.,  z funkce člena Komise pro územní rozvoj a 

plánování projednala Rada města Jemnice dne 9. 3. 2022. Podnětem k tomuto kroku bylo 

podání učiněné skupinou 34 občanů města Jemnice, které bylo Městskému úřadu Jemnice 

doručeno dne 8. 2. 2022. Tito občané s odkazem na ust. § 16 odst. 2 písm. f) zákona o obcích, 

požadovali mj. projednání odvolání Ing. et Ing. Tesařové, Ph.D., z členství v komisi města.  

Návrh na usnesení o odvolání paní Tesařové nebyl radou města přijat.  

Jmenování členů komise je v kompetenci rady města a je na jejích bedrech jmenovat svůj 

poradní orgán tak, aby byl pro radu města, potažmo pro rozvoj města Jemnice, přínosem.  

K otázkám 3) a 4):  



Jako zastupitelé města Jemnice jsme si vědomi povinnosti vyplývající ze zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů. V případě, že by někdo byl při projednávání konkrétního bodu programu 

jednání zastupitelstva města ve střetu zájmů, je povinen činit úkony, které mu zákon ukládá.  

K otázkám 5) – 9): 

Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo města bylo legitimně zvoleno občany města ve volbách 

v roce 2018, je logický předpoklad, že voliči dali svůj hlas tomu, kdo dle jejich názoru bude 

svoji funkci zastupitele vykonávat svědomitě, zodpovědně a ku prospěchu města Jemnice. 

Předpokladem k takovému výkonu funkce zastupitele je mj. i schopnost získat dostatek 

informací a odpovědně rozhodovat ve prospěch občanů města.  

S pozdravem 

Ing. Miloň Slabý, v.r. 

Ing. Zdeněk Hošek, Ph.D., v.r. 

Jaroslav Anděl, v.r. 

Dana Babišová, v.r. 

Tomáš Bařinka, v.r. 

Ing. Vladimír Hanák, v.r. 

Roman Havlíček, v.r. 

Bc. Zdeněk Hopian 

František Jasanský, v.r 

Josef Karpíšek, v.r. 

Ing. Jiří Kopr, v.r. 

Ing. Eduard Mach, v.r. 

Ing. Miloslav Nevěčný, v.r. 

Ing. Pavel Nevrkla, v.r. 

Ing. Petr Novotný, v.r. 

Ing. Ervín Reegen, v.r. 

JUDr. Jiří Slabý, v.r. 

Jiří Tymkiv, v.r. 

Bc. Václav Vyhnálek, v.r. 

 

  

  

  


